АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2016г.                         с. Старое Зеленое                                       № 35
О введении на территории МО Зеленовское сельское поселение особого противопожарного режима с 05 августа 2016г. по 31 августа 2016 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г.№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления администрации муниципального образования Старокулаткинский район от 05.08.2016г. № 242 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Старокулаткинский район»», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории поселения администрация муниципального образования  Зеленовское сельское поселение постановляет:
1. ввести с 05 августа 2016г. по 31 августа 2016г. на территории  поселения особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима  администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение   предусмотреть следующие мероприятия:
- привлечение добровольных пожарных  к обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
- подготовка для возможного использования имеющейся водовозной техники силами местного населения и добровольных пожарных;
- проверка и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения;
- создание условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

-   проверка и приведение в технически исправное  состояние  на территории населенных пунктов средств звуковой сигнализации  для оповещения  людей в случае пожара;

-  принятие мер, исключающих возможность переброса огня при лесных, полевых пожарах на здания и сооружения населенных пунктов,  прилегающих к лесным массивам (устройство защитных противопожарных полос (опашка) шириной не менее 4 метров, удаление сухой растительности);

-  проведение собраний граждан по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности и правилам поведения в случае возникновения пожара.
3. В период действия особого противопожарного режима запрещается:

- разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы и горючих веществ и материалов на территории МО Зеленовское сельское поселение;
- проведение пожароопасных работ, применения открытого огня на определенных участках населенных пунктов.

4. Признать утратившим силу постановление администрации  МО Зеленовское сельское поселение от 19.04.2016г. № 19 «О введении на территории МО Зеленовское сельское поселение особого противопожарного режима с 13 апреля до 22 мая 2016 года».
5. Администрации  муниципального  образования  Зеленовское сельское поселение организовать контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в период особого противопожарного режима (Бикбаев А.К.).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение:                                         Р.Д. Бикбаева